ADESÃO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EDUCACIONAIS E OUTRAS AVENÇAS - ANO LETIVO 2025

CONTRATANTE

Nome__________________________________________________________

Nacionalidade__________________

Estado Civil_______________________

Profissão________________________________

Endereço Residencial _____________________________________________

RG______________________ Órgão Emissor________________

CPF______________________________

Telefone Residencial: ______________________

Telefone Comercial_______________________

Celular_______________________

E-mail_________________________________

CONTRATANTE SOLIDÁRIO (Se houver)

Nome__________________________________________________________

Nacionalidade__________________

Estado Civil_______________________

Profissão________________________________

Endereço Residencial _____________________________________________

RG______________________ Órgão Emissor________________

CPF______________________________

Telefone Residencial: ______________________

Telefone Comercial_______________________

Celular_______________________

E-mail_________________________________

DADOS DO (A)   ALUNO(A)

Nome________________________________________________

Grupo/Ano/Série _______________________________________

Número de Matrícula____________________________________

DA ADESÃO

Tendo presente os termos do Código de Defesa do Consumidor – Lei nº

8.078/90, e no sentido de prevenir e resguardar direitos e obrigações, os

CONTRATANTES declaram, sem vício ou coação de qualquer espécie, para os

devidos fins, que tiveram pleno e antecipado conhecimento do inteiro teor dos

termos e condições estipuladas no CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS EDUCACIONAIS  E OUTRAS AVENÇAS- ano letivo 2025,

disponibilizado no site do Colégio Auxiliadora  (www.colegioauxiliadora.com.br) e

registrado no 1º Ofício de Registro de Títulos e Documentos e de Registro de

Pessoas Jurídicas de Recife, sob o nº 1001240, em 18 de setembro de 2024.

Declaram ainda, que compreenderam plenamente o sentido e o alcance de todas

as disposições contidas no referido instrumento contratual, razão pela qual

decidiram firmar a presente DECLARAÇAO DE ADESÃO, com o fim de aderir

justa e livremente ao mencionado Contrato, obrigando-se em todos os seus

termos e condições, em benefício do(a) aluno(a) acima identificado (a),

atestando a exatidão dos dados cadastrais aqui informados.

Recife-PE, _____ de ___________________de 20_____.

____________________________________________

CONTRATANTE - RESPONSÁVEL FINANCEIRO

____________________________________________

CONTRATANTE SOLIDÁRIO